(

Администрация города Нижнего Новгорода

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.02.2uuQ № 629-р

Г ~ 1

О создании муниципального учрежде-

ния культуры «Централизованная биб-

лиотечная система» Сормовского рай-

она

В соответствии со статьями 120, 296 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Основами законодательства Российской Федерации о культуре от

09.10.92_.№ 3612-1, постановлением главы администрации города Нижнего

Новгорода от 02.06.95 № 31 «О создании муниципальных учреждений культу-

ры, в т.ч. образовательных»:

1. Создать муниципальное учреждение культуры «Централизованная биб-

лиотечная система» Сормовского района (далее - «Учреждение») по адресу:

603094, город Нижний Новгород, бульвар Юбилейный, дом 5.

2. Установить, что данное «Учреждение» подведомственно департаменту

культуры администрации города Нижнего Новгорода.

3. Департаменту культуры администрации города Нижнего Новгорода

(Горин С.А.):

3.1. Утвердить устав «Учреждения» после согласования его с Комитетом

по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администра-

ции города Нижнего Новгорода.

3.2. Обеспечивать представление «Учреждением» бухгалтерской отчет-

ности в Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресур-

сами администрации города Нижнего Новгорода для контроля за имуществом,

закрепленным за «Учреждением» на праве оперативного управления в установ-

ленном порядке и в пределах, предусмотренных действующим законодательст-

вом.

3.3. Осуществлять от имени администрации города Нижнего

Новгорода иные функции учредителя.

xj 4. Администрации Сормовского района ( Моисеев В.Ю.):

4.1. Обеспечить подготовку разделительного баланса для

прохождения процедуры закрепления имущества за «Учреждением»

на праве оперативного управления.

4.2. Осуществить передачу имущества «Учреждению» в

соответствии с разделительным балансом по актам приемки-

передачи с утверждением их в Комитете по управлению городским

имуществом и земельными ресурсами администрации города

Нижнего Новгорода (Конобеева JI.H.).

5. Комитету по управлению городским имуществом и

земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода

(Конобеева JI.H.):

5.1. Закрепить за «Учреждением» на праве оперативного /

управления имущество, переданное в соответствии с пунктом 4.2.

настоящего распоряжения.

5.2. Согласовать устав «Учреждения» в части закрепления

имущества.

5.3. Обеспечить в установленном порядке государственную

регистрацию «Учреждения».

При регистрации освободить «Учреждение» о т ' оплаты

регистрационного сбора.

5.4. Включить «Учреждение» в реестр муниципального

имущества.

6. Департаменту финансов и налоговой политики

администрации города Нижнего Новгорода (Сулима О.Ю.)

финансирование деятельности учреждения осуществлять в пределах

ассигнований, предусмотренных в бюджете города Нижнего

Новгорода.

7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить

на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода по

социальным вопросам Разумовского Д ^ г -

D ' J i y 1

Глава администрации

Горин

36 25 63

И.Лебедев

G jucU Ш-.

* 11 документов/г

> J l ± n . ^ / n n ,?i-7
^ t ) . П.Прохоров

Шд

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2011 №1608

Г "I

Об утверждении Перечня муниципальных казенных

. учреждений'города Нижнего Новгорода, создаваемых

путем изменения типа существующего бюджетного

учреждения города Нижнего Новгорода

На основании статьи 31 Федерального закона Российской Федерации о

08.05.2010 № 83,-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акть

Российской ^Федерации в связи с совершенствованием правового положения госу

дарственных (муниципальных) учреждений», статьи 52.1 Устава города Нижнеп

Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных казенных учреждешп

города Нижнего Новгорода, создаваемых путем изменения типа существующего

бюджетного учреждения города Нижнего Новгорода.

2. Руководителям муниципальных учреждений, указанных в перечне, совме

стно с профильными структурными подразделениями администрации города Hmi

него Новгорода, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношс

нии муниципальных учреждений:

2.1. Обеспечить проведение мероприятия по изменению типа подведомствен

ного мушщш£зльного учреждения в соответствии с порядком, утвержденным посте

новлением а<цминистрации города Нижнего Новгорода Нижнего Новгорода о

23.032011 №.1103. >

2 2. До 01 декабря 2011 года обеспечить внесение соответствующих измене

ний в уставьГподведомственных муниципальных учреждений.

3. Департаменту общественных отношений и информации а д м и н и с т р а ц и и гс

рода Нижнего Новгорода обеспечить опубликование постановления в средства

массовой информации. '

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Hoi

города (Шумило А.А.) обеспечить размещение постановления на официальном саш

администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации \ \ 0-А- Кондратов

протокольный
 1

 п

А.А. Шумило 439 12 9 \ \ отдел ):]] / /

N

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города

от 27.04.2011 №1008

Перечень муниципальных казенных учреждений города Нижнего H O B I Ч . Ч Л

создаваемых путем изменения типа существующего бюджетного учрежден;;

города Нижнего Новгорода

1. Муниципальное лечебно - профилактическое учреждение «Станция скс

медицинской помощи».

2. Муниципальное учреждение «Нижегородские городские газовые сети

3. Муниципальное учреждение «Административно-техническая инспекции-

благоустройству города Нижнего Новгорода».

4. Муниципальное учреждение «Редакция газеты «День города. Нижний Ь

город».

5. Муниципальное учреждение «Редакция газеты «Канавинское слово».

6. Муниципальное учреждение «Голос Нижнего Новгорода».

7. Муниципальное учреждение «Дирекция по эксплуатации муниципалы

объектов недвижимого имущества города Нижнего Новгорода».

8. Муниципальное учреждение культуры «Музей А.Д. Сахарова»

9. Муниципальное учреждение культуры «Центральная городская библио:

им. В.И. Ленина».

10. Муниципальное учреждение культуры «Центральная городская детс

библиотека им. A.M. Горького».

11. Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотеч

система» Автозаводского района.

12. Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотеч

система» Канавинского района.

13. Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотеч

система» Сормовского района.

14. Муниципальное учреждение культуры «Централизованная! библиотек

система» Ленинского района.

15. Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотеч

система» Московского района.

16. Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотеч

система» Советского района.

17. Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотеч

система» Приокского района.

18. Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотеч

система» Нижегородского района.

19. Муниципальное бюджетное учреждение «Автохозяйство управления де

ми администрации города Нижнего Новгорода».

20. Муниципальное учреждение «Комитет охраны окружающей;6реды и п

родных ресурсов».